
Vendosi	në	tekst	fjalët	që	mungojnë:	Hapi	•	dhurata	•	Plot	•
thotë	•	dardhë	•	qesh	•	Mollë	•	fruta	•	artë	•	rrush	•	thua	•	duart	•
dhurate	•	solle

Vjeshta

Vjeshtë	e		______	,	a	s’më		______	,	

Çfarë		__________		më		_______		mua?

Vjeshta		______		e	më		_______	:	

„Të	kam	sjellë		__________		plot.	

	______			_______		vogëlush,

	______		me		_______		do	t’i	mbush.	

	_______		e		_________	,	ftonj	dhe		_______	.“	

Vendosi	në	tekst	fjalët	që	mungojnë:	Hapi	•	dhurata	•	Plot	•

thotë	•	dardhë	•	qesh	•	Mollë	•	fruta	•	artë	•	rrush	•	thua	•	duart	•

dhurate	•	solle

Nga:	Desara	Gjonej	për	emisionin	kikiriki-shqip	me	fëmijë



Vjeshta

VJESHTËEARTËASMËTHUAÇFARË

DHURATEMËSOLLEMUAVJESHTAQ

ESHEMËTHOTËTËKAMSJELLËDHU

RATAPLOTHAPIDUARTVOGËLUSH

PLOTMEFRUTADOTIMBUSHMOLLË

EDARDHËFTONJDHERRUSH

Vjeshta
Vjeshtë	e	artë

Ndaji	fjalët	sipas	kuptimit	dhe	shkruaje	poezinë	më	poshtë	saktë.

Nga:	Desara	Gjonej	për	emisionin	kikiriki-shqip	me	fëmijë


